qui non credit Evangelio ejus, etiam si multum operetur, non erit recta, id est condemnabitur anima ejus, sicut vera et manifesta ratione testatur Apostolus, hoc brevi testimonio taliter : *Justitia enim Dei in eo videlicet Evangelio revelatur, ex fide in fidem, sicut scriptum est, justus autem ex fide vivit (Rom. 7).* Et alibi : *Sine fide, impossibile est placere Deo (Hebr. II).* Et quis est incredulus, nisi superbus? Superbia namque incredulitatis causa efficiens est. Unde et protinus subditur : *Et quomodo vinum potentem decipit, sic erit vir superbus, et non decorabitur, qui dilatavit quasi infernus animam suam, et ipse quasi mors non adimpletur, et congregabit ad se omnes gentes, et coacervabit ad se omnes populos.* Ergo superbia magna est ebrietas, et ita mentem subvertit, vimque omnem debilitat sensus atque rationis, ut quod audit discernere non possit. Hoc ipsum Dominus in Evangelio confirmat verbis hujusmodi : *Quomodo potestis vos credere, qui gloriam ab invicem accipitis, et gloriam quæ a solo Deo est, non queritis? (Joan. V.)* Qui gloriam ab invicem dixit recipitis, pro eo ut diceret, qui superbi estis. Pulcherrime asperitatem dictionis evitavit, et sensum non præterivit. Unde si quis requisitus, quid sit superbire, respondeat gloriam ab invicem accipere, nimirum vera et pulchra atque irrefragabilis usus est diffinitione. Porro sensus dicti hujus, quod est gloriam accipere, verbis amplificatur præsentibus, *qui dilatavit quasi infernus animam suam, videlicet semper majora ambiens, et ipse quasi mors non adimpletur, subauditur pecuniis, et congregabit ad se omnes gentes, et coacervabit ad se omnes populos, et fecit suo tempore Nabuchodonosor, suo tempore Magnus Alexander, suo tempore Roma; quæ, ut superius dictum est, altera fuit Babylonia.* Omnes regnorum illorum cupidi et ambitiosi homines, nonne gloriam ab invicem accipiebant, et pro acceptione gloriæ, ut alter alteri gloriam raperet, in invicem ruebant? *Revera quo modo vinum potentem decipit, sic ejusmodi homines spiritu superbiæ decepti fuerunt et sunt, nec ornamento fidei decorati sunt, sed nudi sunt, humilitatem crucis abhorrentes, utpote contrariam spiritui superbiæ quo inebriati vel decepti sunt.* Quid erit de illis, quando iste in finem apparebit? Imo ut singulari numero propositum sequamur capitulum, quomodo judicabitur vir superbus, et quomodo non decorabitur? Ait : *Nunquid non omnes isti super eum parabolam sument, et loquelam ænigmatum ejus? Et dicetur : Væ ei qui multiplicat non sua usquequo, et aggravat contra se densum lutum. Nunquid non repente consurgent qui mordeant te, et suscitabunt te, lacerantes te, et eris in rapinam eis? Quia tu spoliasti gentes multas, et spoliabunt te omnes qui reliqui fuerint ex populis, propter sanguinem hominis, et iniquitatem terræ circumstantis et omnium habitantium in ea.* Interrogando acrius affirmat dum dicit : *Nunquid non omnes isti, subauditur populi sive reliqui de omnibus populis, super eum parabolam sument, et cætera.* Solet au-